ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 октября 2014 года N 396-пп

Об утверждении Перечня иных обстоятельств, ухудшающих или способных
ухудшить условия жизнедеятельности граждан, для признания их
нуждающимися в социальном обслуживании

(с изменениями на 4 февраля 2019 года)

(в ред. постановления Правительства Белгородской области от 04.02.2019 N
42-пп)

В соответствии с пунктом 1 статьи 8, пунктом 8 статьи 15 Федерального
закона от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации" Правительство
Белгородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень иных обстоятельств, ухудшающих или
способных ухудшить условия жизнедеятельности граждан, для признания их
нуждающимися в социальном обслуживании.

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Губернатор Белгородской области
Е.САВЧЕНКО

Перечень иных обстоятельств, ухудшающих
или способных ухудшить условия
жизнедеятельности граждан, для признания
их нуждающимися в социальном

http://docs.cntd.ru/document/553107830
http://docs.cntd.ru/document/499067367

обслуживании

Утвержден
постановлением
Правительства Белгородской области
от 27 октября 2014 года N 396-пп

(в ред. постановления Правительства Белгородской области от 04.02.2019 N
42-пп)

1) наличие противоправного поведения родителей или иных законных
представителей несовершеннолетних, неисполнение ими своих обязанностей
по воспитанию детей, их обучению и (или) содержанию, жестокое обращение с
детьми;

2) временная утрата трудоспособности одиноко проживающих граждан на
срок более одного месяца;

3) наличие у граждан трудоспособного возраста трудностей в социальной
адаптации.

(п. 3 введен постановлением Правительства Белгородской области от
04.02.2019 N 42-пп)

http://docs.cntd.ru/document/553107830
http://docs.cntd.ru/document/553107830

	Перечень иных обстоятельств, ухудшающих или способных ухудшить условия жизнедеятельности граждан, для признания их нуждающимися в социальном обслуживании